
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

upozorňujeme čtenáře Věstníku AMG, že vzhledem k pandemii covid-19 se mohou termíny konání uvedených 
výstav měnit dle aktuální situace. Doporučujeme proto sledovat webové stránky jednotlivých institucí.

beroun
Muzeum českého krasu
Barvy duhy skryté v kamenech 8. 3. – 18. 4. 2021
mrtví jdou za sluncem 29. 4. – 14. 11. 2021

bílovec
kulturní centrum bílovec
Poklady z půd bíloveckých domů červen – srpen 2021

blansko
Muzeum blanenska
Šachové příběhy 8. 4. – 13. 6. 2021
100 let skautingu na Blanensku 27. 5. – 12. 9. 2021
Ležáky ze sklepa 24. 6. – 30. 9. 2021
Kreslené pověsti z moravského krasu 24. 6. – 30. 9. 2021

blatná
Městské muzeum blatná
věci: o každodenních předmětech  
našich předků květen – 29. 8. 2021

blovice
Muzeum jižního Plzeňska v blovicích
Pohled do duše prostřednictvím obrazu 14. 1. – 27. 4. 2021
Jan Sýkora (1933–2017): Blovický rodák  
a malíř Prácheňska 11. 3. – 30. 5. 2021
o kravách a lidech 1. 5. – 30. 9. 2021

boskovice
Muzeum regionu boskovicka
Šlechtický rod pánů z Boskovic 18. 9. 2020 – 29. 8. 2021

brno
Masarykova univerzita
Ústav archeologie a muzeologie
oddělení muzeologie
výzkumy bez hranic 12. 2. 2020 – 30. 4. 2021
Moravská galerie v brně
Jurkovičova vila
Herrmann / Coufal:  
Urob si sám / Jurkovič 28. 5. 2021 – 1. 4. 2022
Místodržitelský palác
Jan Rajlich & Bienále Brno 25. 9. 2020 – 8. 8. 2021
Hommage à Jan Rajlich:  
100 plakátů / 100 designérů 25. 9. 2020 – 8. 8. 2021
Pražákův palác
Jan Rajlich: Art & design 25. 9. 2020 – 8. 8. 2021
Nejkrásnější česká kniha 2019 9. 12. 2020 – 30. 4. 2021
Rafani II. 22. 4. – 20. 6. 2021
Moravské zemské muzeum
Jízdárna Pražského hradu, Praha

Comenius (1572–1670)  4. 12. 2020 – 30. 5. 2021
Muzeum brněnska
vila Löw-Beer v Brně
Přetnuté životy: Archy rodiny maierovy 8. 3. – 9. 5. 2021
Muzeum města brna
evropan Adolf Loos 11. 6. 2020 – 18. 7. 2021
140 let od zpřístupnění kasemat  
veřejnosti 27. 8. 2020 – 31. 12. 2021

Gustav Krum: Ilustrace 3. 12. 2020 – 30. 5. 2021
Symboly vládců 11. 2. – 31. 12. 2021
Kam kráčíš, Brno? 4. 3. – 25. 4. 2021
Muzeum romské kultury
otisk cest: Fotografie  
Claude a marie-José Carret 7. 4. 2021 – 31. 12. 2022
technické muzeum v brně
Jsme tu s vámi již 20 let: výstava k začlenění  
Slepeckého muzea do TmB 10. 8. 2020 – 30. 6. 2021
vlněná elegance první republiky: Brněnské textilky  
a jejich sortiment 27. 10. 2020 – 27. 6. 2021
RoBoT2020 24. 11. 2020 – 31. 7. 2021

brtnice
rodný dům Josefa hoffmanna
Josef Hoffmann / otto Prutscher 1. 7. 2019 – 25. 4. 2021
16 let muzea Josefa Hoffmanna 3. 5. 2021 – 29. 5. 2022

bruntál
Muzeum v bruntále
Zámek Bruntál
Svět viktora Heegera 17. 10. 2020 – 25. 4. 2021
Zapomenuté kouzlo cínu 8. 4. – 3. 10. 2021
Jindřich Štreit 21. 5. – 5. 9. 2021

bučovice
Muzeum bučovice
Lovecké trofeje ze sbírky Antona Greňo 13. 4. – 13. 6. 2021

čáslav
Městské muzeum a knihovna čáslav
Klíče, zámky, petlice 1. 4. – 31. 10. 2021
výstavní síň
P. Remar: Fotografický cyklus Poutníci 20. 4. – 16. 5. 2021
martin Kratochvíl: obrazy z dob  
našich prababiček 1. 6. – 27. 6. 2021
národní zemědělské muzeum čáslav
Muzeum zemědělské techniky
vynálezy Františka Horského 2. 4. – 31. 10. 2021

česká třebová
Městské muzeum česká třebová
Neoprašujeme! duben – 23. 5. 2021
do plavek! 10. 6. – 31. 8. 2021

české budějovice
alšova jihočeská galerie
Wortnerův dům
milan Ressel duben – červen 2021
ozvěny: Česká klasika ze sbírek AJG 12. 4. – 22. 8. 2021
Jaroslav valečka: Severní vítr je krutý 12. 4. – 22. 8. 2021
Jihočeské muzeum v českých budějovicích
Kouzlo sběratelství:  
Unikáty ze soukromých sbírek 25. 5. 2020 – 30. 5. 2021
Kouzlo sběratelství: Knižní ilustrace  
Zdeňka Buriana 23. 10. 2020 – 30. 5. 2021
S tím se muší něco udělat!: 95 let činnosti  
Národopisného sdružení při Jihočeském muzeu  
v Českých Budějovicích 27. 11. 2020 – 2. 5. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Co přinesla dálnice: Archeologické výzkumy  
v trase dálnice d3 v jižních Čechách  
a S10 v Horním Rakousku 2. 4. – 7. 11. 2021
Auta, lodě, letadla na kartách  
a v modelech 14. 5. – 5. 9. 2021

český brod
Podlipanské muzeum v českém brodě
Zábava i politika:  
Z dějin českého plakátu 8. 9. 2020 – 2. 5. 2021

český krumlov
regionální muzeum v českém krumlově
Se lvem za svobodu 4. 5. – 29. 9. 2021

český těšín
Muzeum těšínska
Historická budova Muzea těšínska
100 let města Český Těšín 28. 7. 2020 – 28. 7. 2021

dačice
Městské muzeum a galerie dačice
150 let Sokola 2. 3. – 25. 4. 2021
Josef duspiva: obrazy poetické 11. 4. – 13. 6. 2021
Petr Hil: Fotografie 27. 4. – 4. 7. 2021
Koloniál u pana Bajzy: Interaktivní výstava ze světa  
maloobchodu pro děti i dospělé 18. 6. – 29. 8. 2021
MÚ Dačice, krajířova 27/I

obrazy výtvarné skupiny FoR ART 18. 4. – 25. 6. 2021
dvůr králové nad labem

Městské muzeum ve dvoře králové nad labem
Příběh jednoho města: 750 let od první písemné zmínky  
o dvoře Králové nad Labem 19. 9. 2020 – 30. 5. 2021
milan Chabera 4. 6. – 1. 8. 2021
Retro výstava 18. 6. – 29. 8. 2021

Františkovy lázně
Městské muzeum Františkovy lázně
úspěšné hledání identity: odkaz Toniho diessla  
Františkovým Lázním 18. 8. 2020 – 15. 5. 2021

Frenštát pod radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod radhoštěm
70. let od založení frenštátského muzea 16. 2. – 29. 8. 2021
Lukáš Tvarůžek: Island, Grónsko, Aljaška 4. 3. – 25. 4. 2021
Návraty do dětství 20. 5. – 3. 10. 2021

havířov
Památník Životické tragédie
Proutí, sláma, šustí 20. 10. 2020 – 31. 8. 2021

havlíčkův brod
Muzeum Vysočiny havlíčkův brod
mizející město: Proměny Havlíčkova Brodu 1. 4. – 2. 5. 2021
Creaks: Umění v počítačové hře 14. 5. – 13. 8. 2021

hlinsko v čechách
národní muzeum v přírodě
Muzeum v přírodě vysočina
Památková rezervace Betlém
vodění Jidáše 30. 4. – 24. 10. 2021
výstava prací výtvarného oboru  
ZUŠ Hlinsko 11. 5. – 20. 6. 2021

hluboká nad Vltavou
alšova jihočeská galerie
Jakub Janovský březen – květen 2021
margita Titlová březen – květen 2021

Umění smíchu, spleenu tváří v tvář  
absurditě červen – září 2021
marek Číhal březen – květen 2021
mužský akt v malbě červen – září 2021
národní zemědělské muzeum Ohrada
Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Cesty sbírek: muzeum lesnictví, myslivosti  
a rybářství na loveckém zámku ohrada 1. 4. – 31. 7. 2021
malá galerie ohrada 1. 4. – 31. 10. 2021
Klenoty z ornitologických sbírek 1. 4. – 12. 7. 2021
Poklad z půdy aneb Fragmenty  
ze života muzea 1. 4. – 31. 10. 2021
Láhve, bedničky a sudy 1. 6. – 30. 10. 2021

hlučín
Muzeum hlučínska
děti nepřítele 20. 1. – 30. 5. 2021

hodonín
Masarykovo muzeum v hodoníně
Ruská revoluce (1917–1920) 7. 1. – 29. 8. 2021
Sál Evropa
Krásy soustřuženého dřeva 2. 7. 2020 – 30. 5. 2021
věštecké a vykládací karty 18. 6. – 19. 9. 2021

horažďovice
Městské muzeum horažďovice
Nová stálá expozice: Geopark ve zdi  od 17. 4. 2021
výstava žáků výtvarného oboru  
ZUŠ Horažďovice 14. 4. – 25. 5. 2021
obrazy kraje pod Práchní 29. 5. – 3. 10. 2021
Archeologie prostoru: Stavebně-historický průzkum  
šternberského křídla  
horažďovického zámku 26. 6. – 28. 10. 2021
Jitex: Historie textilního průmyslu  
v Horažďovicích 26. 6. – 18. 10. 2021

hořice
Městské muzeum a galerie hořice
Za drahými kameny do pravěku duben – červenec 2021
60 let na jednom okruhu červen – září 2021
Galerie plastik a mezinárodní galerie moderního  
sochařství pod širým nebem
mezinárodní festival krásných umění:  
Akt a portrét v současné fotografii květen – červen 2021

hořovice
Muzeum hořovicka
Harmoniky Kebrdle / delicia Hořovice 1. 6. – 31. 10. 2021

hradec králové
Muzeum východních čech v hradci králové
Pražský groš: Příběh  
nejslavnější české mince 10. 10. 2020 – 6. 6. 2021
Století Karla otčenáška 4. 12. 2020 – 6. 6. 2021
Poklady spolupráce 5. 3. – 5. 9. 2021
Rudolf II.: Umění pro císaře 28. 5. – 7. 11. 2021

chomutov
Oblastní muzeum v chomutově
50 let chomutovských bílých  
andělů 12. 12. 2020 – 31. 7. 2021
radnice
Krušnohoří / erzgebirge:  
Umění pozdního středověku 5. 2. – 18. 4. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

chrudim
Muzeum loutkářských kultur v chrudimi
Spejblova ceSTovka březen 2021 – 9. 5. 2022
Ultrafialové retro:  
Luminiscenční divadlo  
Františka Tvrdka 30. 1. 2020 – 16. 5. 2021
Hele, v muzeu je Jů a Hele! 17. 6. 2021 – leden 2022

Jablonec nad nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad nisou
designová 10°: Sklo, bižuterie,  
šperk (2010–2020) 20. 11. 2020 – 5. 9. 2021
Reflexe 20. 11. 2020 – 5. 9. 2021
Kaleidoskop vkusu:  
Československá bižuterie  
na výstavách (1948–1989) 4. 12. 2020 – 5. 9. 2021

Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
miroslav mottl: obrazy 14. 4. – 30. 5. 2021

Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka
Bohatství vody a ledu 23. 9. 2020 – 30. 5. 2021
Sopky v geologické minulosti  
moravy a Slezska 23. 2. – 6. 6. 2021
velká prázdninová herna 15. 6. – 5. 9. 2021

Jičín
regionální muzeum a galerie v Jičíně
Hody, hody doprovody 12. 3. – 18. 4. 2021
michail Ščigol: malba 19. 3. – 25. 4. 2021

Jihlava
dům Gustava Mahlera
Ladislav Kukla: Uvnitř krajin 20. 1. – 25. 4. 2021
vladimír Kiseljov: Bratři vášně / mahler /  
/ Wagner / Bruckner 17. 5. – 12. 9. 2021
Muzeum Vysočiny Jihlava
mezi Prahou a Káhirou:  
100 let české egyptologie duben – 30. 6. 2021
Půvab dámských kabelek duben – 30. 6. 2021
Jiří Pýcha: Noční bdění duben – 30. 6. 2021

Jindřichův hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Rok v kuchyni magdalény dobromily aneb  
Co pradědečkům chutnalo 1. 4. – 13. 6. 2021
Tradice jedné hranice 1. 4. 2021 – 6. 1. 2022
malíř Kojan 24. 6. – 5. 9. 2021
kostel sv. Jana křtitele s klášterem minoritů
město Jindřichův Hradec  
ve sbírkách muzea 22. 4. 2021 – 6. 1. 2022
výtvarník Patrik Proško 22. 5. – 30. 9. 2021

kačina u kutné hory
národní zemědělské muzeum kačina
Muzeum českého venkova
výstava o lnu, vlně a konopí květen – prosinec 2021
Zámek Kačina na starých  
vyobrazeních 5. 8. 2020 – 31. 12. 2021
obraz zemědělství v socialistickém  
realismu 1. 4. – 31. 12. 2021
epifyty: Rostliny vzdušných zahrad 1. 4. – 31. 12. 2021
Příběh dřeva 1. 4. 2021 – 31. 12. 2025

kamenický šenov
sklářské muzeum kamenický šenov
výběr z mezinárodních sympozií rytého skla  
v Kamenickém Šenově (1996–2017) 1. 4. – 13. 6. 2021
výstava k 165. výročí SUPŠ sklářské  
v Kamenickém Šenově: od historie  
po současnost 26. 6. – 5. 9. 2021

klatovy
Galerie klatovy/klenová
Galerie u Bílého jednorožce v klatovech
Umělci Studia PRÁm: Jsem prostorem,  
v němž jsem 10. 4. – 13. 6. 2021
Vlastivědné muzeum dr. hostaše v klatovech
Retro: výstava z dějin hmotné kultury  
60.–80. let 20. století  3. 12. 2020 – 30. 4. 2021
václav Hruška: Perly  
Královského hvozdu 2. 5. – 19. 9. 2021
Regionální sběratelé 2. 5. – 19. 9. 2021
Jana Hrušková: Toulání světem fantazie 2. 5. – 19. 9. 2021

klenová
Galerie klatovy/klenová
Jiří Hampl: Utajený objevitel 27. 3. – 6. 6. 2021
Umění 90. let ze sbírek galerie 27. 3. – 6. 6. 2021

kolín
regionální muzeum v kolíně
Červinkovský dům
Umění ve službách reklamy: Užitá grafika  
na Kolínsku 10. 12. 2020 – 16. 5. 2021
Dvořákovo muzeum pravěku
Umění ve službách reklamy:  
Zdenek Rykr 19. 11. 2020 – 16. 5. 2021

králíky
Městské muzeum králíky
mira dušková: Cesta zimou  
i létem 13. 11. 2020 – 30. 4. 2021
Absolventi ZUŠ Králíky 13. 5. – 30. 6. 2021

kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
týnici
Keramické inspirace Iv. 31. 3. – 9. 5. 2021
merkur: Legendární stavebnice 31. 3. – 30. 5. 2021
miloslav michalec / vladimír Heiser 11. 5. – 20. 6. 2021
90 let spolku hradu Krašov 11. 5. – 20. 6. 2021
Jubilanti HoLLARU 1. 6. – 27. 6. 2021

kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v kralupech nad Vltavou
výstava pro potěšení aneb Co jste ještě  
v muzeu neviděli 21. 1. – 15. 5. 2021
Jiří Corvin: obrazy 3. 6. – 21. 8. 2021

kroměříž
Muzeum kroměřížska
mák 15. 10. 2020 – 2. 1. 2022
Petr Zatloukal: Tváře 21. 1. – 3. 10. 2021

kutná hora
české muzeum stříbra
Hrádek
Spolužáci z „Hollarky“ 1. 4. – 2. 5. 2021
Stavitelé katedrál 1. 4. – 30. 5. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Zachráněné poklady barokního  
malířství 11. 5. – 14. 11. 2021
václav II. 15. 6. – 17. 10. 2021
kamenný dům
Černé řemeslo: Kováři a zámečníci  
na Kutnohorsku 1. 4. – 28. 11. 2021
tylův památník
Proměny Kutné Hory ve fotografiích 1. 4. – 29. 5. 2021
Jan Antonín venuto 10. 6. – 4. 9. 2021
Galerie středočeského kraje
dagmar Šubrtová: Stella maris 12. 12. 2020 – 29. 6. 2021
Alžběta Josefy: Nejistý popud 25. 4. – 29. 8. 2021
Petř Písařík: Tondeo materiam 25. 4. – 29. 8. 2021

kyjov
Vlastivědné muzeum kyjov
Poslechněte mord ukrutný! 16. 5. – 1. 8. 2021

lanškroun
Městské muzeum lanškroun
muzejní NeJ 3. 4. – 6. 6. 2021
Historie města ve fotoarchivu muzea 3. 4. – 6. 6. 2021
Skřítci a trpaslíci 13. 6. – 22. 8. 2021

lány
Muzeum t. G. Masaryka v lánech
T. G. m. objektivem Karla Čapka 7. 3. – 2. 5. 2021

lešná
Zámek lešná u Valašského Meziříčí
mince a platidla 21. 3. – 27. 6. 2021
Návrhy nábytku stolaře Adolfa Růžičky 21. 3. – 6. 6. 2021
Po stopách velkých šelem 21. 3. – 13. 6. 2021

letohrad
kulturní centrum letohrad
Městské muzeum
Hynek Umlauf: 200 let 6. 5. – 18. 9. 2021

lhotka u Mělníka
regionální muzeum Mělník
Skalní byt
Jaro v přírodě 1. 4. – 18. 4. 2021

liberec
severočeské muzeum v liberci
Liberec kontra Reichenberg 5. 12. 2020 – 30. 9. 2021
R. vaněk: Typografický portrét 5. 12. 2020 – 30. 9. 2021
Jizerský SKUBBISmUS 1. 1. – 30. 9. 2021

litomyšl
regionální muzeum v litomyšli
Báječní dobrodruzi: Počátky archeologie  
v regionu 24. 1. – 16. 5. 2021
Sergej Iščuk: mé půlstoletí 7. 2. – 30. 5. 2021
Portmoneum – Muzeum Josefa váchala
oldřich Hamera: Recyklace 27. 3. 2021 – 29. 5. 2022

litovel
Muzeum litovel
Přírodní vlákna: Len, konopí a kopřiva 20. 1. – 30. 9. 2021

lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie lomnice nad Popelkou
Tvorba za mřížemi 1. 5. – 27. 6. 2021

loštice
Památník adolfa kašpara
Poslední hrnčíři v Lošticích 18. 2. – 13. 6. 2021

luhačovice
Muzeum luhačovického Zálesí
Nová doba / Nový život 28. 1. – 28. 9. 2021

Malenovice
hrad Malenovice
Krása v ohni zrozená 3. 4. – 31. 10. 2021
Brouci, které bychom měli znát 3. 4. – 31. 10. 2021

Mělník
regionální muzeum Mělník
Jaro v přírodě 13. 4. – 16. 5. 2021
významné stromy mělnicka na fotografiích  
z let 1958 a 1959 13. 4. – 16. 5. 2021
Kněžna sv. Ludmila: Střední Čechy, kolébka  
národních patronů 23. 4. – 23. 5. 2021
Ladislav Záruba: mělnická zastavení 18. 5. – 11. 7. 2021

Mikulčice
slovanské hradiště v Mikulčicích
Čarovné barvy země X. 17. 6. – 1. 8. 2021

Mikulov na Moravě
regionální muzeum v Mikulově
Šestka 2. 4. – 23. 5. 2021
Keltové pod Pálavou 2. 4. – 28. 11. 2021
Plané rostliny jako jídlo, koření i lék 8. 4. – 30. 6. 2021
dialogy Juliuse Reichla a Jiřího davida: Ze sbírek  
mikulovského výtvarného sympozia dílna 1. 5. – 10. 7. 2021

Mladá boleslav
kultura Města Mladá boleslav
Dům kultury
Zahrada kliniky Dr. Pirka, na Celně

Bílá hora 1620: osudový milník  
našich dějin 20. 2. – 10. 5. 2021
Muzeum Mladoboleslavska
eva Bosáková únor – duben 2021
mladoboleslavské inspirace:  
mladá Boleslav očima v. F. Rudolfa leden – prosinec 2021
Staroměstská exekuce únor – duben 2021
Báby pupkořezné duben – říjen 2021
Jak šel čas… únor – duben 2021
enyky benyky březen – duben 2021
Nábytek Laurin a Klement únor – červen 2021

Mohelnice
Vlastivědné muzeum Mohelnice
o včelách a lidech 1. 10. 2020 – květen 2021

nové Město na Moravě
horácká galerie v novém Městě na Moravě
Paperback II: Absolventi ateliéru  
Papír / Kniha květen – červen 2021
Proměny krajiny  
CHKo Žďárské vrchy prosinec 2020 – duben 2021
Adolf Born: Letem  
Bornovým světem 12. 12. 2020 – duben 2021
Na houby! 25. 2. – 25. 4. 2021
vcházení do krajinomalby  
Josefa Jambora 29. 4. – 20. 6. 2021

nové strašecí
Muzeum nové strašecí
Svět kostiček: LeGo 23. 3. – 13. 6. 2021
Sbírka plyšových opiček 17. 6. – 5. 9. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

nový bor
sklářské muzeum nový bor
150 let sklářské školy  
v Novém Boru 26. 9. 2020 – 30. 5. 2021
Lötz: Secesní sklo ze Šumavy 19. 6. – 19. 9. 2021

nový Jičín
Muzeum novojičínska
Černé roucho: Náboženská kultura  
Nového Jičína (1624–1773) 14. 1. – 12. 9. 2021
Pouť J. A. Komenského životem, moravou, Čechami  
a evropou (1592–1670) 21. 1. – 12. 9. 2021
Acta mythologica: do nitra  
starého světa 30. 4. – 31. 10. 2021

Ostrava
národní zemědělské muzeum Ostrava
Muzeum zemědělských strojů
50 let pivovaru Radegast  
v Nošovicích 18. 9. 2020 – 31. 12. 2021
Jindřich Štreit a lidé v zemědělství 1. 4. – 31. 10. 2021
Starokladrubský kůň:  
440 let historie dvorního hřebčína  
Kladruby nad Labem 7. 4. – 30. 9. 2021

Pardubice
Východočeská galerie v Pardubicích
Ruka v rouně 3. 2. – 30. 5. 2021
Dům u Jonáše
Pět století na zubra neplatí 21. 12. 2020 – 10. 10. 2021
Východočeské muzeum v Pardubicích
Pardubické parforsní hony: Historické fotografie  
ze sbírek muzea 6. 5. 2020 – 26. 4. 2021
věci vyprávějí: 140 let muzea 24. 9. 2020 – 31. 12. 2021
Radek Kalhous: Nížina 29. 4. 2021 – 25. 4. 2022
Pernštejnské ženy a evropa 19. 5. – 3. 10. 2021
Život ve věčné tmě aneb Po stopách  
slepých brouků 9. 6. – 31. 12. 2021
Gizela Šabóková / Jaromír Rybák:  
Návrhy a kresby sklářských výtvarníků  
ve stálé expozici S. K. L. e. m. 18. 6. 2021 – 30. 5. 2022
Petr Hora: Sklo 18. 6. – 31. 12. 2021

Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov
Jaroslav Ziegler 1. 12. 2020 – 25. 4. 2021
Co to sbíráš? 30. 3. – květen 2021

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Svatopluk Civiš: Struktura krásy 2. 3. – 2. 5. 2021
Zoogeos: 30 let výzkumů 2. 3. – 25. 4. 2021
masaryk a Svatá země 7. 4. – 2. 5. 2021
Pevnosti bronzové věku jižních Čech 14. 4. – 30. 5. 2021
Zvíkov: Král českých hradů v obrazech 1. 5. – 13. 6. 2021
Prácheň 8. 5. – 13. 6. 2021
Umění na kolečkách III. 4. 6. – 11. 7. 2021
dalibor Říhánek: Proměny tvorby 19. 6. – 1. 8. 2021

Plasy
centrum stavitelského dědictví Plasy
Fenomén Favorit 30. 3. – 31. 10. 2021
díl(n)a stavebního truhlářství 30. 3. – 31. 10. 2021
Stavební zámečníci 15. 6. – 31. 10. 2021

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
Baoabc: Jak a proč vzniká kniha  
pro děti 16. 10. 2020 – 30. 5. 2021
Já a oni: Jedinec a společenství  
v umění 19. století 18. 6. – 26. 9. 2021
výstavní síň Masné krámy
Nad slunce krásnější: Plzeňská madona  
a krásný sloh 27. 11. 2020 – 6. 6. 2021
Západočeské muzeum v Plzni
ozdoby dávné doby 29. 1. – 27. 6. 2021
od daguerrotypie k digitálu:  
Příběhy plzeňských fotografů 27. 2. – 20. 6. 2021
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Letnice umělců 2. 4. – 16. 5. 2021

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
výstava ZUŠ Bohuslava martinů 12. 4. – 30. 4. 2021
Žižka před branami: 600 let od vstupu  
husitského vojska do Poličky 8. 5. – 31. 8. 2021
Městská galerie
Hrátnice aneb Hravá radnice 8. 5. – 31. 8. 2021

Praha
Museum kampa – nadace Jana a Medy Mládkových
vladimír Janoušek prosinec 2020 – 30. 4. 2021
Muzeum skla Portheimka
Alena matějka: omnia mea 22. 12. 2020 – duben 2021
Museum Montanelli
Tajemný kabinet profesora Beneše květen – prosinec 2021
Muzeum hlavního města Prahy
Dům u Zlatého prstenu
100 roků Říše loutek 9. 6. 2020 – 31. 5. 2021
Studijní a dokumentační centrum norbertov
Kdyby zdi mohly mluvit  7. 12. 2020 – 1. 8. 2021
národní galerie v Praze
valdštejnská jízdárna
Toyen: Snící rebelka 9. 4. – 15. 8. 2021
veletržní palác
dřevo/řez 14. 5. – 8. 8. 2021
viktor Pivovarov: moskevská gotika 14. 5. – 21. 11. 2021
národní pedagogické muzeum  
a knihovna J. a. komenského
Komenský v Komiksu 31. 1. 2020 – 30. 6. 2021
Naše slabikáře: Historie  
a současnost 31. 1. 2020 – 30. 6. 2021
Pedagogická knihovna, Jeruzalémská 12

Božena Němcová v učebnicích 3. 9. 2020 – 30. 6. 2021
emil musil daňkovský: Řídící učitel  
v mokré 9. 10. 2020 – 30. 6. 2021
národní technické muzeum
Fenomén Jawa aneb Jawa,  
jak ji neznáte 27. 11. 2019 – 31. 7. 2021
Příští stanice: muzeum železnice  
a elektrotechniky NTm 4. 3. 2020 – 1. 1. 2022
Česká stopa v historii výpočetní  
techniky 25. 11. 2020 – 9. 5. 2021
Jaderný reaktor 30. 11. 2020 – 14. 6. 2021
Adolf Loos světoobčan 11. 12. 2020 – 1. 8. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Petr Tučný a (česká) designérská  
scéna 15. 12. 2020 – 29. 8. 2021
Czech innovation 18. 5. – 15. 9. 2021
Sochařské portréty 23. 6. – 26. 9. 2021
Jak se měří svět 29. 6. 2021 – 27. 2. 2022
národní zemědělské muzeum
Lékaři rostlin 2. 10. 2020 – 30. 6. 2022
Tajemství dřeva 3. 11. 2020 – 15. 5. 2021
Lýkožrout smrkový,  
pohroma lesa 12. 12. 2020 – 30. 4. 2021
Nejen včely: opylovači známí i nevšední 1. 3. – 12. 9. 2021
včely a včelařství 20. 5. – 12. 9. 2021
Historie výstavby budovy NZm 20. 5. 2021 – 31. 12. 2023
Poštovní muzeum
Silnicí, železnicí, vzduchem, vodou:  
Poštovní dopravní prostředky 4. 11. 2020 – říjen 2021 
uměleckoprůmyslové museum v Praze
mezi kýčem a akademií: Chromolitografie  
ve službách umění a reklamy březen – srpen 2021
modrá v modré: Tradice a současnost indiga  
v českém a japonském textilu 19. 5. – 17. 10. 2021
Dům u Černé Matky Boží
duch, který pracuje: Architektura a česká  
politika (1918–1945)  3. 12. 2020 – duben 2021
Galerie Josefa Sudka
Antonín Tonder: Fotografie  8. 10. 2020 – duben 2021

Prachatice
Prachatické muzeum
Císařský syn v městě pod Boubínem:  
výstava k 150. výročí návštěvy korunního prince  
arcivévody Rudolfa v Prachaticích 15. 6. – 5. 9. 2021

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Flora a fauna z našich depozitářů 1. 4. – 5. 9. 2021
Špalíček
Jak chtěl změnit svět: Jan Amos Komenský  
ve výtvarném umění 28. 1. – 30. 5. 2021
Fenomén Saudek 3. 6. – 5. 9. 2021

Protivín
Památník města Protivína
obory a bažantnice: opomíjená hodnota  
kulturního dědictví 1. 5. – 8. 8. 2021

Předklášteří
Podhorácké muzeum
vcházející do krajinomalby  
a fotografie 23. 3. – 23. 5. 2021
Člověk a minerály 18. 4. – 3. 10. 2021

Přerov
Muzeum komenského v Přerově
Předindustriální krajina moravy duben – červen 2021
Josef Spáčil: vzpomínky duben – červenec 2021
dráteníkův rok 5. 3. – 28. 6. 2021
Gotické, renesanční a barokní kachle  
z Přerovska 12. 3. – 5. 9. 2021

Přeštice
dům historie Přešticka
Z pohádky do pohádky s maňásky duben – 31. 8. 2021
12 vydechnutí Louise Křikavy 28. 11. 2020 – 30. 5. 2021

Příbor
centrum tradičních technologií Příbor
dřevěný svět 2. 3. – 9. 10. 2021
Lašská velikonoční vajíčka  
ze sbírek muzea 25. 3. – 25. 4. 2021

Příbram
hornické muzeum Příbram
Když si havíř nosil práci domů 5. 9. 2020 – 31. 8. 2021
svatohorské poutní muzeum
Svaté relikvie a jejich kult 15. 8. 2020 – 31. 12. 2021
ve znamení tří deklarací 20. 1. – 30. 6. 2021
varhany 20. 2. – 31. 12. 2021
Mníšecká kaple

70 let od Akce K na Svaté Hoře 21. 6. 2020 – 31. 12. 2021
Přibyslav

kulturní zařízení města Přibyslav
velikonoce za okny výstavní síně 29. 3. – 18. 4. 2021

rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Rozmanitosti Čech, moravy a Slezska  
podle Bohuslava Balbína květen – říjen 2021
Photogenia 2021 I. duben – květen 2021
Hana Pražáková červen – září 20321
Novátor Ladislav Novák 7. 4. – září 2021
Člověk na divadle světa: Lidský život  
v zrcadle barokní literatury 21. 4. – 31. 10. 2021

rakovník
Muzeum t. G. M. rakovník
Krásy Kuby: Fotografie a přírodniny  
Přemysla Zelenky 21. 1. – 30. 5. 2021
Svět kostiček: LeGo 23. 3. – 13. 6. 2021
Jak jsme si hráli 3. 6. – 26. 9. 2021
Svět středověkých her 18. 6. – 21. 9. 2021
Galerie Samson – Cafeé
Jaroslav Picka: vietnam ve fotografii 16. 3. – 25. 6. 2021
Slávek Blažek: obrazy, kresby, objekty 29. 6. – 17. 9. 2021
rabasova galerie rakovník
nová síň pod vysokou bránou
miroslav oliva: Keramika 11. 2. – 25. 4. 2021

rokycany
Muzeum dr. bohuslava horáka v rokycanech
Křídla Rokycan 23. 10. 2020 – duben 2021
Počátky archeologie na Plzeňsku a Rokycansku:  
Archeologie od romantismu k vědě 15. 1. – 9. 5. 2021
Letokruhy 4. 3. – 23. 5. 2021
orchideje české přírody 26. 3. – 11. 7. 2021

roudnice nad labem
Galerie moderního umění v roudnici nad labem
Koncepty zrcadlení 29. 1. – 18. 4. 2021
Zbyšek Sion: výběr z obrazů a kreseb  
do roku 1977 30. 4. – 18. 7. 2021
Jaroslav vožniak: Příběh ztraceného  
obrazu (Ikarův pád) 30. 4. – 18. 7. 2021

roztoky
středočeské muzeum v roztokách u Prahy
Heda: Kameni, promluv! Život a dílo sochařky  
Hedviky Zaorálkové  3. 12. 2020 – 22. 8. 2021
Americký klub dam 16. 4. – 31. 10. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

Z vídně na sever: Přijeli jste do stanice  
Roztoky 14. 5. – 10. 10. 2021

rožmitál pod třemšínem
Podbrdské muzeum
Petra Peštová / Lucie Hašková:  
vzájemnost 18. 4. – 23. 5. 2021
Zažij skauting! Letní interaktivní výstava 5. 6. – 29. 9. 2021

rožnov pod radhoštěm
národní muzeum v přírodě
Libušín znovuzrozený 7. 8. 2020 – červen 2022
Jiří Langer 85 let: ohlédnutí za prací  
etnografa a historika 1. 4. – 18. 6. 2021

rýmařov
Městské muzeum rýmařov
Rýmařovsko školou povinné 25. 3. – 2. 5. 2021
duch hmoty 10. 4. – 30. 5. 2021

sedlčany
Městské muzeum sedlčany
Skanzen vysoký Chlumec 8. 4. – 13. 6. 2021
veterán klub Sedlčany 19. 6. – 29. 8. 2021

slaný
Vlastivědné muzeum ve slaném
Třináct kilometrů objevů:  
Příběhy skryté pod zemí 20. 10. 2020 – 30. 9. 2021

soběslav
blatské muzeum v soběslavi
Rožmberský dům
Savci Táborska 8. 5. – 3. 10. 2021
Smrčkův dům
Nová stálá expozice:  
Soběslavský mincovní poklad  od 16. 5. 2021
90 let vI. župy baráčníků se sídlem  
v Soběslavi 28. 4. – 30. 5. 2021
exponáty roku. 150 let vědy na stránkách  
časopisů 28. 4. – 3. 10. 2021
Helena drdová 5. 6. – 1. 8. 2021

stará huť
Památník karla čapka ve staré huti u dobříše
Cesta do hlubin robotovy duše 27. 9. 2020 – 31. 8. 2021

staré Město
Památník Velké Moravy
velká morava a Čechy 17. 9. 2020 – 18. 7. 2021

strakonice
Muzeum středního Pootaví strakonice
výstava prací žáků ZUŠ Strakonice 26. 4. – 30. 5. 2021
Zastavení ve starém čase 4. 6. – 9. 7. 2021

strážnice
národní ústav lidové kultury
Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy
Hliněné stavitelství na moravě 1. 5. – 31. 10. 2021
Zámek Strážnice
Lidový oděv na moravě 1. 5. – 31. 10. 2021
Historické loutky ze sbírek  
milana Knížáka 1. 5. – 31. 10. 2021

šumperk
Vlastivědné muzeum v šumperku
Já, hrdina 13. 9. 2020 – květen 2021
orchestrion a jiné hrací skříňky 12. 11. 2020 – květen 2021

Poutní místa naší vlasti 27. 11. 2020 – květen 2021
extrémní jevy na Jesenicku a Šumpersku  
pohledem meteorologa 12. 1. – květen 2021
Šumperské veduty 28. 1. – 30. 5. 2021
Na Jeseníky! 2. 3. – květen 2021

tábor
husitské muzeum v táboře
Galerie ambit
Teodor Buzu: Porcelán a kresby 6. 5. – 25. 7. 2021
Stará táborská radnice
Tábor 600 let 11. 9. 2020 – 31. 10. 2021

tachov
Muzeum českého lesa v tachově
marie matějková: Fotografie 21. 1. – 25. 4. 2021
Gustav Altman: Fotil jsem a fotím 21. 1. – 23. 5. 2021
obraz menšin v regionech 19. 3. – 2. 5. 2021
michal Štros: Tajemný podmořský svět 28. 5. – 20. 6. 2021

teplice
regionální muzeum v teplicích
Teplicko objektivem  
Františka Fridricha 18. 12. 2020 – 18. 4. 2021
Sbírka žánrových pohlednic 19. 3. – 16. 5. 2021
Jaroslav Foglar ve sbírce  
Jiřího Švadleňáka 16. 4. – 16. 5. 2021
výstava ZUŠ Teplice a Katedry výtvarné kultury UJeP  
v ústí nad Labem 28. 5. – 4. 7. 2021

terezín
Památník terezín
Malá pevnost
Genocida Romů v době 2. světové války 4. 8. 2020 – 2022
vladimír Nosek 4. 3. – 31. 5. 2021
Jiří Sozanský a kol.: Pevnost 1980 15. 4. – 31. 10. 2021

třebechovice pod Orebem
třebechovické muzeum betlémů
Kouzelný svět betlémů 3. 12. 2020 – 7. 11. 2021
orebité: 600 let 21. 5. – 31. 8. 2021

třebíč
Muzeum Vysočiny třebíč
Když slunéčko zemi políbilo: Pocta národopisci  
vratislavu Bělíkovi 25. 3. – 6. 6. 2021
open Per4mance 1. 6. – 10. 6. 2021
Retrogaming: Počátky osobních počítačů  
u nás 17. 6. – 29. 8. 2021

třinec
Muzeum třineckých železáren a města třince
Historie bytové kultury (1880–1980):  
miniatury květen – 24. 9. 2021
Příběh jednoho města:  
90 let od povýšení Třince  
z obce na město květen – 18. 11. 2021
vzpomínky na Třinecké dny umění  
v Nemocnici Třinec  3. 12. 2020 – 21. 5. 2021

turnov
Muzeum českého ráje v turnově
Světélkování aneb Luminiscence čili  
Studené světlo 1. 7. 2020 – 31. 12. 2021
Na poslední cestě: Zločin, trest  
a záhrobí 18. 3. – 5. 9. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

Na poslední cestě: Smrt a pohřby v Pojizeří  
napříč staletími 18. 3. – 5. 9. 2021

týn nad bečvou
hrad helfštýn
Indra Stein: Z doby smrtonosných dětí 25. 4. – 10. 10. 2021

uherské hradiště
slovácké muzeum v uherském hradišti
Tajný život medvídků 4. 3. – 8. 8. 2021
UmPRUm / USA 30. 4. – 6. 6. 2021
Galerie Slováckého muzea
Archiv SUPŠ Uherské Hradiště 8. 10. 2020 – 27. 6. 2021
Ida vaculková (1920–2003):  
Keramika 8. 10. 2020 – 27. 6. 2021

uherský brod
Muzeum Jana amose komenského  
v uherském brodě
Janua lingvarum reserata 5. 2. – 2. 5. 2021

Úpice
Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové
Stanislav Hrubý:  
Z mého pohledu 7. 11. 2020 – 25. 4. 2021
Čas ve městě / město v čase 21. 11. 2020 – 25. 4. 2021
Aleš Řezníček 18. 6. – 29. 8. 2021

Dřevěnka, Žižkova 92
Jaro na dřevěnce 20. 3. – 9. 5. 2021
Několik řemesel 12. 6. – 14. 11. 2021

Ústí nad labem
Muzeum města Ústí nad labem
Fotograf Rudolf Jenatschke 2. 6. 2020 – 12. 9. 2021
Hypermarket Globus, tyršova 869, trmice

Poklady éry koronavirové 23. 3. – 30. 4. 2021
uJeP – Fakulta umění a designu
Dům umění Ústí nad Labem
Lukas marxt / Jakub vrba: úžas / Tak akorát  
moc velké okno někam a nikam 11. 3. – 30. 4. 2021
Ivars Gravlejs: enfant perdu  
vS enfant terrible 11. 3. – 30. 4. 2021
michaela Labudová: Present Absence 6. 5. – 29. 5. 2021
Formy reforem 13. 5. – 4. 7. 2021
Kolik profilů máš, tolikrát jsi člověkem 20. 5. – 3. 7. 2021

Valtice
národní zemědělské muzeum Valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a krajiny
Příběh o poctivém řemesle a hojnosti  
dobrého vína 1. 4. – 31. 10. 2021
výstava fotografií jihomoravských vinic 1. 4. – 31. 10. 2021
Barevná inspirace 1. 6. – 31. 10. 2021

Veselí nad Moravou
Městské muzeum Veselí nad Moravou
Svět kostiček: LeGo 26. 4. – 31. 10. 2021

Veselý kopec
národní muzeum v přírodě
Muzeum v přírodě vysočina
Expoziční celek veselý kopec
masopustní obchůzky z Hlinecka aneb  
Jedenáct let světovým kulturním dědictvím 
UNeSCo 24. 4. – 31. 10. 2021
víte, že… 24. 4. – 31. 10. 2021

Vlašim
Muzeum Podblanicka
výstava Středočeského sdružení  
výtvarníků 2. 3. – 25. 4. 2021

Vrchlabí
krkonošské muzeum
Čtyři historické domy
vladimíra dyntarová 29. 3. – 10. 5. 2021
Cechy a řemesla ve vrchlabí 21. 5. – 6. 9. 2021

Vsetín
Muzeum regionu Valašsko
ve stínu pípy 3. 10. 2020 – 18. 4. 2021
milování v přírodě 9. 3. – 13. 6. 2021
Sdružení výtvarných umělců moravských 1. 4. – 13. 6. 2021
Armádní uniformy 4. 5. – 29. 8. 2021

Vysoké Mýto
regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Jan Antonín venuto a jeho veduty  
východočeských měst 26. 4. – 23. 5. 2021
Historické hračky 5. 6. – 5. 9. 2021
Muzeum českého karosářství
Automobily Tatra a českoslovenští  
karosáři 1. 1. – 31. 12. 2021

Vysoké nad Jizerou
Vlastivědné muzeum pro Vysoké nad Jizerou a okolí
Krakonoš 100x jinak prosinec 2020 – říjen 2021

Vyškov
Muzeum Vyškovska
Co skrývají depozitáře 14. 1. – 30. 5. 2021
Páté rozhovory: o naději 6. 4. – 30. 5. 2021
do Anglie s Karlem Čapkem 6. 4. – 27. 6. 2021
Jiří Petráček 4. 5. – 19. 9. 2021

Zábřeh
Vlastivědné muzeum Zábřeh
Hračky ze sbírky K. Kubáškové 28. 11. 2020 – květen 2021
výstava výtvarných prací žáků ZŠ a domu dětí  
a mládeže Krasohled 3. 12. 2020 – květen 2021

Zlín
krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
otokar Březina / Jakub deml:  
A bude to slavná chvíle březen – 25. 6. 2021
Adriena Šimotová: mapování prostoru /  
/ Tělo kláštera (Hostinné) 23. 9. 2020 – 16. 5. 2021
Bedřich Baroš (1936–1974):  
Soužití s uměním 25. 11. 2020 – 30. 6. 2021
Zlínský okruh vII 15. 12. 2020 – 30. 6. 2021
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Poslové z vesmíru 25. 9. 2020 – 13. 6. 2021
valašsko očima  
Kornélie Němečkové 16. 10. 2020 – 30. 5. 2021
Jiří Hanzelka: 100 let 22. 1. – 13. 6. 2021
vějířů skrytá tajemství 11. 6. – 12. 9. 2021
Tajemství zoologického depozitáře 25. 6. – 10. 10. 2021

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Svědkové těžkých časů: Německé a rakouské nouzové  
peníze (1917–1923) 16. 4. 2021 – 28. 2. 2022
obdivuhodná dyje 14. 5. – 15. 8. 2021



42 Věstník AMG 2 /2021

věstník asociace muzeí a galerií ČR, z. s., 2/2021
toto číslo vychází 19. dubna 2021. náklad 1 000 ks. periodicita šestkrát ročně.
periodikum je registrováno Mk čr, reg. č. 8331, Issn 1213-2152 (print), Issn 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
uzávěrka příštího čísla: 10. května 2021
téma věstníku aMG 3/2021: Prezentace dějin v malých muzeích
kalendárium: pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrky podkladů pro rok 2021 jsou: 31. května, 31. července, 30. září, 
30. listopadu.
Redakce: Monika Benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií čr, z. s., jindřišská 901/5, 110 00 praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: luděk Beneš, Milena Burdychová, eva dittertová, hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
Zdeněk Freisleben, hana Garncarzová, jana hutníková, Anna komárková, Zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika Benčová, Anna komárková
obálka: kolekce lisovaného skla Alexe Berana ve sbírce Muzea skla a bižuterie v jablonci nad nisou, dokumentační fotografie.  
Foto: Archiv muzea.

Pokyny pro autory
věstník aMG přijímá články do všech rubrik, a to zejména: Příběh muzejního předmětu, 200 let českého muzejnictví, Personálie, 
Recenze, Muzeologie a muzejnictví, Z muzejních cest.
Maximální rozsah příspěvků je 4 500 znaků, u některých rubrik 6 000 znaků, vždy po domluvě s redakcí. příspěvky k tématu jsou 
omezeny rozsahem 6 000 znaků. ke všem článkům zasílejte 2–3 fotografie v nejlepší možné kvalitě (velikost alespoň 500 kB).

Předplatné
Věstník AMG je rozesílán zdarma všem členům AMG. na e-mailové adrese redakce je možné objednat si předplatné:
300 kč / rok včetně poštovného a balného (ročník – 6 čísel)
35 kč / jeden výtisk + poštovné a balné 100 kč
na webových stránkách AMG http://www.cz-museums.cz pod záložkou Věstník AMG jsou publikována všechna čísla časopisu 
od roku 1991 ve formátu pdf. Archiv průběžně doplňujeme.

k
A

le
n

d
á

r
Iu

M
 V

ýs
tA

V
 

Inzerce
Zadní strana obálky, tisk barevný na spad:
A – celá strana (210 x 297 mm + spadávka 5 mm).........................6 000 kč
vnitřní strana obálky, tisk barevný na spad:
B – celá strana (210 x 297 mm + spadávka 5 mm)......................... 6 000 kč
c – 1/2 strany (210 x 148 mm + spadávka 5 mm)......................... 4 000 kč
tělo časopisu, tisk barevný do zrcadla:
d – celá strana (180 x 236 mm)........................................................... 5 000 kč
e – 1/2 strany (180 x 118 mm)............................................................ 3 000 kč
F – 1/4 strany podél (180 x 59 mm)................................................... 2 000 kč
G – sloupec (56 x 236 mm).................................................................... 2 000 kč
h – 1/2 sloupce (56 x 118 mm)........................................................... 1 500 kč

A, B

c F
e

dh

G

Dům umění
výroční obyčeje českorakouského  
příhraničí 9. 4. – 23. 5. 2021
Hubert müller: Tóny Znojemska 23. 4. – 13. 6. 2021
Cesty do pravěku aneb ve stopách  
Zdeňka Buriana 24. 4. – 20. 6. 2021
Hrady, zámky, zámečky 28. 5. – 29. 8. 2021
Joža a Franta úprkovi 25. 6. – 5. 9. 2021
Znojemský hrad
Procitlé sklo III květen – říjen 2021
Lidové tradice Znojemska květen – říjen 2021

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Brouk v hlavě: výstava keramické skupiny  
Reset březen – duben 2021
150 let SdH Žacléř 29. 5. – 31. 8. 2021
Napříč časem: výstava panenek a kočárků  
Ladislavy Šmídové 29. 5. – 31. 8. 2021

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Řekli si ANo 25. 4. – 30. 5. 2021
merkur: Legendární stavebnice 13. 6. – 29. 8. 2021

Žatec
regionální muzeum k. a. Polánka v Žatci
volyňští Češi po roce 1945  
v Žatci 1. 10. 2020 – 27. 6. 2021
Sirupy, mošty, víno 21. 1. – 29. 8. 2021
křížova vila
Zóna Černobyl: 35 let poté 14. 1. – 23. 5. 2021
Stará papírna
Holubí pošta 7. 1. – 29. 5. 2021

Žebrák
Muzeum českého krasu
Muzeum v Žebráku
domácí umění aneb Šikovné české  
ručičky 28. 4. – 31. 10. 2021


